ПРОЕКТ
О внесении изменений в схему размещения сезонных нестационарных торговых объектов и объектов общественного питания на территории Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, утвержденную постановлением Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района РТ от 27 апреля 2018 года № 333
В соответствии со статьей 10 Федерального закона oт 28 декабря 2009 года № 381–ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьей 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 13 августа 2016 года № 553 «Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на землях пли земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена» Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района постановляет:
1. Внести в схему размещения сезонных нестационарных торговых объектов и объектов общественного питания на территории Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, утвержденную постановлением Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района РТ от 27 апреля 2018 года № 333, следующие изменения:
в разделе «Розничная реализация овощей, фруктов и бахчевых культур» пункты 4,5,18 исключить;

в разделе «Летние кафе» пункты 1,2 исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан И.И. Мухаметьянова.

Руководитель Исполнительного комитета

Нижнекамского муниципального района                                               Р.Ф. Булатов
	№ ___
	   «____» ______________________ 2023г.

                                   (отметка о регистрации в отделе делопроизводства и работы с обращениями граждан)

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта  Постановления
1.  Наименование документа: О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района РТ от 27 апреля 2018 года № 333 «Об утверждении схемы размещения сезонных нестационарных торговых объектов и объектов общественного питания на территории Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан».
 2. Проект подготовлен: отделом по поддержки предпринимательства Исполнительного комитета НМР РТ, главный специалист Юнькова О.А., тел. 8(8555) 43-24-92.

3. Руководитель: Начальник управления по поддержке и развитию предпринимательства Исполнительного комитета НМР РТ Сираев И.Р. ______________________________________

                                                                                                                           (Ф.И.О., подпись, дата)

4.  Представлен в отдел делопроизводства и работы с обращениями граждан

  «____» _____________________2023г.

5. Окончательно согласован: «_____» ____________2023г. Срок _________________ дн.

6. Визы руководителей исполкома, заместителей, руководителей структурных подразделений:

	Должность руководителя
	Ф.И.О.
	Дата передачи на согла​сование
	Отметка о наличии (отсутствии

за​мечаний)
	Подпись

дата,

со​гла​сования
	Отметка об устранении замечаний, подпись,  дата

	Первый заместитель руководителя исполнительного комитета НМР РТ
	Мухаметьянов И.И.

	Начальник правового отдела Совета

 «НМР»  РТ
	Зарифуллин Р.Т.

Дополнительные отметки:

	Ф.И.О. руководителя
	Обязательное размещение в газете
	Размещение на официальном портале правовой информации РТ
	Размещение на официальном сайте НМР
	Передача в банк данных Минюста РТ
	Передача в банк данных Консультант плюс

	краткое
	полное

	Зарифуллин Р.Т.

Сотрудник отдела делопроизводства и работы с обращениями граждан ___________________

 (________________________________)
ЛИСТ рассылки

Постановление руководителя  Исполнительного  комитета «Нижнекамский  муниципальный  район» Республики Татарстан

от «_____» _____________ 2023 г. № ________

	Ф.И.О. руководителя
	Дата получения,

подпись

	Салахов А.Р.  – заместитель руководителя исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района РТ

	Сираев И.Р.  – начальник управления по поддержке и развитию предпринимательства исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района РТ

	Зарипов Д.И. - начальник  МУ «Управление земельных и имущественных отношений» МО Нижнекамского муниципального района РТ

	Рашитова Г.А.  -  руководитель Советов территориального общественного самоуправления МО г. Нижнекамск

	Сафиуллин И.Х.  –  начальника отдела административно-технической инспекции исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района РТ

                                                             Руководитель                     И.Р. Сираев

                                                                                                                                                                                             (дата, подпись)